A. Livua frater in regno successit Leovigildus , Catholicorum hostis acerrimus , parentisque S. Ermenegildi Martyris. Imago hic eadem quæ alterius , adscriptum tamen : † LEOVIGILDVS REX : illinc vero : † TOLETO. IVSTVS.

B. Certe tam iniquus Rex tali indignus titulo. Sed dic , quælo , quid censes de nummo adeo laudato ab Ambrosio Morali viro docto ac dilectati , quæ velut Lipsana restant S. illius Principis Hermenegildi ?

A. Nummum illius sic impressum nunquam videre contigit : nec Victoriae lignum adcusum , neque litteras tanti mysterii : REGEM. DEVITA.

B. Non erit igitur hic nummus , quem vidi : sed tuusquid continebat?

A. Quam ille Victoriam facit , mihi longe alia forma videtur , vel locustæ , aut cicadæ , aut galeæ. Imo si hominem esse dixeris , qualis in aversa spectatur parte , non repugnem fane.

C. Summum narras artificem , qui hominem depingeret , quem locustam , cicadam , aut galæ faceres. Addere oportuit ambiguitati tollendæ , hominem esse , non cicadam.

A. Vidi olim Venetiis vetera ædificia cum picturis animalium , ac frugum , addita scriptura , quid essent significante. Verbi gratia : melones sunt isti , aut uvæ. Hic canis est , hic lupus : quod de antiquis pictoribus Ælianu*s* commemorat.

Lib. XI.
Annal. Hisp.
cap. 65.

B. Tuus nummus quas his litteras præfert?
A. Legi ægre possunt: sed hoc fuisse opinor:
REGNM. BONOVIDA.

B. Hæc quid, amabo, significant?
A. Ignoro euidem.
B. Quid si, Regnum bono vitandum?
A. Non est hic sane nomismatum sermo, ac
ne ille quidem, quem Ambrosius attulit: Re-
gem devita.

B. Quis igitur nummorum sermo?
A. Hic forte, quantum coniicio: ID. NM. OS-
SONOBA. VICTOR.

B. Næ tu commenta facile diffisas! sed RE-
GNM propius accedit ad Regnum vel Regem,
quam ad I. D. NM. hoc est: In Dei nomine, si
recte commemini.

A. Ita est, sed R. conjungo cum VITA fiet-
que VITAR, quod fere est VITOR, aut VICTOR,
quod excepta R, nihil commune habet cum Re-
ge, aut Regno.

C. Sed Ossonoba ubi gentium oppidum fuit?
A. Nescio profecto, nisi quod in Bætica
(quæ nunc Andaluzia a nostris vocatur) a Plinius
collocatur (*a*) ad Oceanum, & ad dictam
nomine Lusituriæ.

C. Accedet hoc oppidum ceteris Bæticæ
nummis.

A. Somnia hæc sunt, & conjecturæ rei inanis,
quibus nisi nullo modo debemus.

B. Quid inscriptum huic nummo, & adpi-
ctum præter ea que dicta sunt?

A. Adscriptum ERMENEGILDI, sculptusque
vir inguum tenus sine brachiis, quomodo Ter-
minus Deus, aut Hermiæ pingebantur. Ejus in
pectore crux appetat.

B. Anne thronus hic est, ut Morali visum?